Estrada Silveira da Mota, 22.000 – Águas Claras – São José do Vale do Rio Preto – RJ

Tel. (24) 2224-7726 / 7727 - e-mail: nutricaoescolarsjvrp@gmail.com

                                                                                                  Ofício nº 075/DNHE/2024

                                                                                            Em, 24 de maio de 2024

Ref.: Solicita contratação de empresa para prestar serviços de manutenção corretiva com

reposição de peças de equipamentos de refrigeração (freezers, geladeiras e bebedouros) -

Dispensa Licitatória.

Ilma. Senhora,

Considerando a necessidade de servir alimentos preparados nas escolas, cumprindo assim o

cardápio escolar e a legislação vigente;

Considerando o número de unidades escolares e a quantidade de equipamentos necessários

para o correto armazenamento dos alimentos e para um bom funcionamento das mesmas;

Considerando que esses equipamentos, por serem de uso contínuo, necessitam de eventuais e

imediatos reparos;

Considerando a importância dos equipamentos para a manutenção da merenda escolar, sendo

indispensável para a rotina da cozinha escolar;

Vimos pelo presente solicitar a contratação de uma empresa especializada para prestar

serviços de manutenção corretiva com reposição de peças em equipamentos de refrigeração

(freezers, geladeiras e bebedouros) que são utilizados pelas escolas municipais, conforme termo de

referência em anexo.

      Sendo o que apresentamos para o momento, reiteramos votos de alta estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

Jasmine Fraga Ferreira

Diretora de Nutrição e Higiene Escolar

Secretaria de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

Matrícula: 3493

Ilma. Sra.

EDMARA FERREIRA DE FREITAS

Chefe da Divisão de Compras

SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO - RJ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

mailto:nutricaoescolarsjvrp@gmail.com